
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 35Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

na ROD DF, 290, KM 7, LT 14 GL 2 AR 567, Bairro Santa Maria, CEP: 
72578-000, Brasília/DF, neste ato representada pela Sra. Elisângela 
de Oliveira Rodrigues dos Santos, brasileira, casada, Coordenadora de 
Licitação, portador(a) da Cédula de Identidade nº. 28.250.119-8, CPF/
MF sob o nº. 251.113.738-02, residente e domiciliado na Rua Antônio 
Caetano Martins nº 300, Bairro Jardim Imaculada II, CEP: 14.340-000, 
na cidade de Brodowski - SP;

Item/Código 
SIMAS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID QUANT PREÇO UNI-

TÁRIO R$
PREÇO 

TOTAL R$

1 - 158408-1

Revolade 25mg (eltrombopag) 
c/14 cpr

Marca: novartis onco
RG MS: 1006811320019

Comprimidos 3.500 136,52 477.820,00

2 - 175731-8

Revolade 50mg (eltrombopag) 
c/14 cpr

Marca: astellas
RG MS: 1006811320035

Comprimidos 3.500 273,07 955.745,00

Não houve registro de cadastro de reserva para este item.
ITEM 3 – ELFA MEDICAMENTOS S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
09.053.134/0002-26, Inscrição Estadual nº 161944906, com sede na ADE 
Conjunto 28, Lote 11, CEP: 71.991-360, Águas Claras, Brasília-DF, neste 
ato representada pelo(a) Sr (a) Vanessa Maria Mello de Vasconcelos Dias, 
brasileira, casada, administradora, portador(a) da Cédula de Identidade 
nº. 3195857 SSP/PB, CPF/MF sob o nº. 065.953.274-30, residente e 
domiciliado na Rua de Fátima Gama Cabral, nº 701, Condomínio Jardim 
cabo Branco, bloco 5, apto 402, Portal do Sol, na cidade de João Pessoa 
- PB;
 Não houve registro de cadastro de reserva para este item.
Belém-PA, 19 de junho de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 453414

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 287, DE 09 DE JULHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Renata Maria Coutinho Alves, matrícula nº 
5636450/1, ocupante do cargo de Médico, para responder pela Direto-
ria Assistencial da Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV, por ausência da titular Alessandra Lima Leal, no período 
de 09/07/2019 a 14/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 453704

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 252 DE 04 DE JULHO DE 2019.
A Diretora Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferi-
das pelo Portaria n° 255, de 01 de julho de 2019 datado de 01 de julho de 
2019, publicado no DOE-PARÁ nº 33909 de 02 de julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidor Kleber Almeida da Silva para acompanhar e fi scali-
zar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 95/2019- INTERCELERI TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO 
LTDA
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados para instalação, 
confi guração, parametrização, treinamento, preparação do ambiente, 
suporte técnico e manutenção do sistema, armazenamento em nuvem 
e compartilhamento de arquivos do “Google APPS PARA EDUCAÇÃO” (G 
SUITE FOR EDUCATION), conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de contrato, para atender às necessidades da 
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 04/07/2019 e término em 03/07/2020.
PROCESSO Nº 255396/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 19/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCICIO
FPEHCGV

Protocolo: 453814

CONTRATO

Contrato 95/2019
Objeto: O presente contrato tem por objeto a Contratação de serviços 
técnicos especializados para instalação, confi guração, parametrização, 
treinamento, preparação do ambiente, suporte técnico e manutenção do 
sistema, armazenamento em nuvem e compartilhamento de arquivos do 
“Google APPS PARA EDUCAÇÃO” (G SUITE FOR EDUCATION), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de contra-
to, para atender às necessidades da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Valor: R$ 97.200,00 (Noventa e sete mil e duzentos reais)
Data de Assinatura: 04/07/2019
Vigência: início em 04/07/2019 e término em 03/07/2020.
Inexigibilidade nº19/2019
Orçamento:2019
Programa de Trabalho: 64.8338
Natureza de despesas: 33.90.39
Fonte de recurso: 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: INTERCELERI TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO LTDA
Endereço: Av Perimetral s/n -Parque da Ciência e Tecnologia do Guamá- 
Espaço Inovação 3 Piso Sala 10
Belém-PA CEP: 66.075-750
Telefone: (91)98839-0610
E-mail: contato@inteceleri.com.br
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 453805
Contrato Nº 84/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Valor: R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 05/07/2019
Vigência: Início em 05/07/2019 e término em 04/10/2019.
Dispensa n º 14/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: VASCONCELOS PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - ME
Endereço: AVENIDA JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE, 25, SALA 106 – PATIO 
JARDINS – CALHAU
SÃO LUIS – MA – CEP: 65.074-220
Telefone: (98) 3304-2600 – 9422-6940
E-mail: comercial@megahospitalarma.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 453251
Contrato Nº 99/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Valor: R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 04/07/2019
Vigência: Início em 04/07/2019 e término em 03/10/2019
Dispensa nº 21/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: VASCONCELOS PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - ME
Endereço: AVENIDA JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE, 25, SALA 106 – PATIO 
JARDINS – CALHAU
SÃO LUIS - MA- CEP: 65.074-220
Telefone (98) 3304-2600 – 9422-6940
E-mail: comercial@megahospitalarma.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 453252

FÉRIAS

PORTARIA Nº 278, DE 08 DE JULHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, 
lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de AGOSTO/2019.
PERÍODO AQUISITIVO 2018/2019

MATRICULA NOME PERÍODO
54190508 1 ADILSON JOSE DE SOUZA SILVA 05/08/2019 03/09/2019
55587740 1 AKEMI DA COSTA MIGIYAMA 01/08/2019 30/08/2019
54195812 1 ALEXANDRA LIMA VELOSO 01/08/2019 30/08/2019
57194952 1 ALIANE SUELY DE SOUZA MENDES 05/08/2019 03/09/2019


